

GŁOS RADOMSZCZAŃSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V) NIEDZIELA 2 PAŹDZIERNIKA 1949 ROKU Nr 270 (1195)

Międzynarodowy Dzień Pokoju

Nieliczone rzesze wyjdą dziś na ulice miast i wsi we wszystkich zakątkach świata, aby zamantestować swą niezłomną wolę walki o utrwalenie pokoju. Uświadommy sobie dziś naszą potęgę, ogrom siły, dającej pewność, że ostateczne zwycięstwo należy do nas.

Po stronie wroga są imperialiści, podległe wojenni, handlarze śmierci, watykańscy przyjaciele i zausznicy wszelkiej reakcji — neofaszyści niemieccy i ich protektorzy, kosmopolityczna klika ludzi bez ojczyzny, wrogowie narodów, wrogowie postępu i szczęścia ludzkiego, wielbiciele dolara.

Po naszej stronie są Wolne Chiny, najliczniejszy naród świata, który dziś pod przewodnictwem Komunistycznej Partii Chin buduje swą wielką przyszłość, korzystając z przyjaźni i braterskich doświadczeń Związku Radzieckiego.

ganizowaną w światowym frontie wolę pokoju, wolę narzucenia pokoju, naszą miłość do Związku Radzieckiego, konsekwentnego i nieugiętego bojownika o postęp i pokój.



W obronie małych państw

ZSRR wzywa do uznania niepodległości Libii i Erytrei

NOWY JORK (PAP) — Związek Radziecki przedłożył komisji politycznej Generalnego Zgromadzenia projekt rezolucji, wzywającej do na-

tychmiastowego przyznania niepodległości Libii, wycofania stamtąd wszystkich obcych wojsk okupacyjnych i zlikwidowania w Libii w przeciągu 3 miesięcy baz wojskowych obcych państw.

Po naszej stronie są wszystkie kraje demokracji ludowej, wyzwolone od hitlerowskiego okupanta i rodzimej reakcji wspaniałym zwycięstwem Związku Radzieckiego nad faszyzmem.

Nowa era w historii Chin

Ukonstytuowanie nowego rządu Chińskiej Republiki Ludowej

PEKIN (PAP) — Pierwsza plenarna sesja politycznej Konferencji Konsultacyjnej Chin Ludowych uchwaliła deklarację, w której czytamy m. in.:

Pierwsza plenarna sesja politycznej Konferencji Konsultacyjnej ludu chińskiego wykonała z powodzeniem swe zadanie. Konferencja ta, złożona z delegatów wszystkich stronnictw politycznych i ugrupowań, organizacji ludowych, Armii Ludowo-Wyzwoleńczej, różnych obszarów i różnych narodowości, Chińczyków zagranic-

złożył Republikę Ludową. 475 milionów Chińczyków kroczy ku jasnej przyszłości.

W ojczyźnie Marshalla

Strajki paraliżują przemysł USA

NOWY JORK (PAP). — Z Pittsburgu donoszą, że o północy z piątku na sobotę rozpoczął się strajk w amerykańskim przemyśle stalowym, obejmujący 528 tys. robotników.

Związek Radziecki wypowiada się jednocześnie za przyznanie niepodległości włoskiemu Somali i Erytrei w ciągu 5 lat.

Po naszej stronie są masy pracujące i siły postępowe krajów kapitalistycznych.

Zdradziecka i wroga polityka Tito

zmusza rząd polski do uznania umowy o przyjaźni i wzajemnej pomocy między Polską i Jugosławią — za nieistniejącą

Już w piątek wiele tysięcy robotników przemysłu stalowego nie stawilo się do pracy, komitety strajkowe wystawiły przed szeregami hut pikiety i poczyniły przygotowania do wygaszenia wielkich pieców.

Według prowizorycznych obliczeń zapas stali w USA wystarczy na pokrycie zaledwie 4-tygodniowego zapotrzebowania.

Posiadamy niezawodny oręż w walce przeciwko imperializmowi — teorię i praktykę marksizmu-leninizmu.

Rząd RP wydała 8 szpiegów - urzędników ambasady jugosłowiańskiej w Warszawie

Nowa polska nota do rządu belgradzkiego

WARSZAWA (PAP) — W dniu 30 września br. Ministerstwo Spraw Zagranicznych przekazało ambasadzie FLRJ w Warszawie notę treści następującej:

została wbrew dążeniom i uczuciom narodów Jugosławii i narodu polskiego podeptana i znieczczona przez rząd FLRJ.

OD TEJ CHWILI ROZPOCZĘŁA SIĘ NOWA ERA HISTORII CHIN. Rodacy! Proklamowaliśmy utworzenie Republiki Ludowej i lud chiński ma swój własny Centralny Rząd. Rząd ten będzie sprawował dyktaturę ludowo-demokratyczną w obrębie granic Chin, zgodnie z naszym wspólnym programem. Rząd ten poprowadzi Armie Ludowo-Wyzwoleńczą do końca rewolucyjnej wojny, zniszczy resztki wojsk nieprzyjacielskich, wyzwoli całe terytorium kraju i dokona wielkiego dzieła zjednoczenia Chin.

Pod opieką USA odradza się faszizm w Niemczech Zach.

NOWY JORK (PAP). — Do Stanów Zjednoczonych powrócił z Niemiec były oskarżyciel amerykański w procesach norymberskich dr. Kempner. Oświadczył on, że w Niemczech Zachodnich nazizm przeżywa swój renesans.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych powiadomiło już ambasadę Federacyjnej Ludowej Republiki Jugosławii w Warszawie w swej notce z dnia 8 września br., że obok niezbitych faktów uprawiania szpiegostwa przez niektórych przedstawicieli FLRJ jak Petrovic Milic, prowadzona jest

z rozkazu organów rządu jugosłowiańskiego, wroga wobec narodu i Państwa Polskiego i zbieżna z działalnością faszystowskiego podziemia, akcja dywersji politycznej, która świadczy o całkowitym związaniu się tego rządu z obozem imperialistycznym.

Wywalczymy Pokój!

Depesza CRZZ do Centrali Radzieckich Zw. Zaw.

Centralna Rada Zw. Zaw. wysłała depeszę do WCSPS — Centrali Radzieckich Związków Zawodowych, która brzmi następująco:

Nota rządu węgierskiego

BUDAPESZT (PAP) — W dniu 30 września r. b. minister Spraw Zagranicznych Węgierskiej Republiki Ludowej, Gyula Kallay, przyjął posła Jugosławii w Budapeszcie J. Jovanowicza i w imieniu rządu Węgierskiej Republiki Ludowej wręczył mu notę, która stwierdza, że w związku z wrogą działalnością obecnych kierowników Jugosławii wobec Węgier, — rząd Węgierskiej Republiki Ludowej od dnia dzisiejszego uważa, że jest zwolniony z wszelkich zobowiązań, wynikających z układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej.

Prowincja Kansu oswobodzona

NOWY JORK (PAP) — Dzienniki amerykańskie donoszą z Chin, że Wojska Ludowe zajęły już jedną trzecią prowincji Kwantung, której stolicą jest Kanton. Prowincję tę zamieszkuje 13 milionów ludzi.

Rząd Mocha prześladowa b. Kombatantów

PARYŻ (PAP) — Organizacja b. kombatantów nie zezwolono na zapalenie ognia na grobie Nieznanego Żołnierza w Paryżu dnia 1 października wieczorem. Związek byłych kombatantów ostro zaprotęstował przeciwko temu zakazowi, który stanowi zniewagę dla pamięci poległych.

W Dniu Pokoju

Spotkanie przodowników pracy Polski i demokratycznych Niemiec - odpowiedzią szowinistom z Bonn

BERLIN (PAP) — Kulminacyjnym punktem obchodu Dnia Pokoju w Niemczech będzie spotkanie na granicy polsko-niemieckiej przodowników pracy obu krajów.

W Warszawie, w szczególności przez pracowników takich jej wydziałów, jak attachaty: wojskowy, handlowy i prasowy.

W kilku wierszach

WASZYNGTON (PAP) — 3-osobowa delegacja Kongresu Słowian Amerykańskich z przewodniczącym Krzyckim na czele złożyła w Ministerstwie Sprawiedliwości USA protest przeciwko bezprawnemu przetrzymywaniu w obozie dla deportowanych na Ellis Island generalnego sekretarza Kongresu — Piryńskiego.

MOSKWA (PAP) — Samochody osobowe stają się coraz bardziej przedmiotem masowego użytku ludzi pracy w ZSRR. W ślad za malolitrażowymi samochodami osobowymi marki „Moskwiacz”, które zdobyły ogromną popularność we wszystkich miastach Związku Radzieckiego, obecnie znacznie rozszerzona została sieć sprzedaży do użytku osobistego samochodów „Pobieda”.

Naród chiński wita z radością pokojową pol tykę ZSRR

PEKIN (PAP) — Agencja Nowych Chin ogłasza komentarz dziennika „People's Daily” na temat propozycji radzieckich na sesji Narodów Zjednoczonych.

Uwaga, uczestnicy konkursu rozrywkowego „Głosu”

Listę nagrodzonych za rozwiązanie logografu Nr 1 ze względu na brak miejsca w gazecie, spowodowany nawałem aktualnych materiałów — opublikujemy w numerze jutrzejszym.

„Z okazji Międzynarodowego Dnia Walki o Pokój przesyłamy Wam, w imieniu 3 i pół milionowej rzeszy związkowców gorące braterskie pozdrowienia.

Ważąc na wagę złota, że spotkać się z wami w Frankfurt nad Odrą, będzie godną odpowiedzią demokratycznych Niemiec na szowinistyczne wybrki, jakie miały miejsce w kadłubowym „parlamentacie” w Bonn.

Również w wodach zatoki szczytowej nastąpi spotkanie między marynarzami polskimi i niemieckimi.

Uroczysta deklaracja rządu ZSRR odpowiada całkowicie woli i pragnieniom ludu chińskiego, stanowiąc zarazem wspólny program ludów wszystkich krajów w ich walce o wzmocnienie światowego pokoju. Lud chiński wyteży wszystkie swe siły, ażeby program ten zrealizować.

